
 1 

Komentář k závěrečnému účtu 

Obce Tatobity pro rok 2015 
 

Rozpočet obce: 

Rozpočet obce na rok 2015 byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce  dne 

4.3.2015. Rozpočet byl sestaven a schválen jako schodkový.  

Příjmy celkem:     6 066,8 tis. Kč 

Výdaje celkem:    7 481,4 tis. Kč 

Financování :       1 414,6 tis. Kč 

Financování bude provedeno ze zdrojů přebytků hospodaření minulých let z běžného účtu, 

který k 31.12.2014 vykazuje stav 1 414 660,89 Kč. 

 

Rozpočtová opatření: 

Zastupitelstvo obce  projednalo a schválilo pět  rozpočtových opatření. 

Do vývoje rozpočtu se rozpočtové změny promítly takto: 

                                                    příjmy                    výdaje                            financování 

schválený rozpočet                     6 066 800,-             7 481 400,-                    1 414 600 ,- 

1. rozpočtová opatření                   420 362,-                420 362,-                           0 

2. rozpočtová opatření                     81 650,-                  81 650,-                           0 

3. rozpočtová opatření                     71 912,-                  71 912,-                           0 

4. rozpočtová opatření                     97 231,82               97 231,82                         0                                      

5. rozpočtová opatření                   948 581,04             948 581,04                         0 

upravený rozpočet                      7 686 536,86          9 101 136,86                  1 414 600,- 

 

Finanční prostředky na účtech obce: 

 

   k 1.1.2015                                   k 31.12.2015 

Základní - běžný účet  - ČSOB           1 353 902,21  Kč                        1 811 878,55  Kč                       

Pošt. spoř.                             60 058,77  Kč                             29 934,64  Kč 

ČNB                                                              699,91  Kč                                  406,55  Kč                                                                                                                                 

                                             

Celkové finanční prostředky obce:  1 414 660,89 Kč       1 842 219,74  Kč 

 

Celkové finanční prostředky k 1.1.2015                                            1 414 660,89  Kč 

Příjmy roku 2015 po konsolidaci                                                          9 128 999,77  Kč 

Výdaje roku 2015 po konsolidaci                                                         8 701 440,92  Kč 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                                      427.558,85  Kč 

Celkové finanční prostředky k 31.12.2015                                        1 842 219,74  Kč 

 

 

 



 2 

 

 

Obec Tatobity  nevykonává hospodářskou činnost a ve Výkaze zisku a ztráty  vykazuje  

následující hospodářské výsledky: 

 

Náklady celkem:                                                  8 153 399,98 Kč 

Výnosy celkem:                                                   8 474 907,70 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním:                      525 377,72 Kč 

Daň z příjmů:                                                     203 870,-   Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění:                          321 507,72 Kč 

 

Poskytnuté zálohy  k 31.12.2015 

 

Poskytnuté zálohy: na elektrickou energii                                             54 710,-  Kč 

na vodu                                                                       5 060,-  Kč                          

Celkem                                                                                                   59 770,- Kč   
           

     

Závazky k 31.12.2015      
 
Mzdy za prosinec                                                                                   69 592,-  Kč 
Soc. a zdr. pojištění                                                                                32 360, - Kč 

Daň ze mzdy                                                                                            8 932,-  Kč                               

Zákonné poj. zaměstnavatelé  4.Q               534,-  Kč 

Lamač-voda                                                                                                200,-  Kč 

Dodavatelé-faktury                                                                               59 124,87 Kč  

Celkem                                                           170 742,87 Kč 

 
 

Pohledávky k 31.12.2015 
 
Neuhrazené faktury               6 380,- Kč 

ČEZ-věcné břemeno                                                                                 2 000,- Kč 

Celkem                           8 380,- Kč 
 

 

Dotace a příspěvky poskytnuté obcí  v roce 2015 

Inv. dotace – VHS                                                                                 200 000,-Kč  

Neinv. dotace VHS-obnova vodovodu                                              2 000 000,- Kč    

Příspěvek na dopravní obslužnost                                                          51 030,- Kč                                                              

MÚ Turnov - aktualizace katastr. mapy                                                      730,- Kč                           

         - přestupky                                            5 850,- Kč             

MR-Tábor - dotace na provoz                                                                 45 204,- Kč                

Mas Brána do Českého ráje-geoexpozice-lom Slavka                            93 000,- Kč                  

Příspěvek Sdružení Český ráj                                                                  2  835,- Kč           

Místní spolky a organizace                                                                     45 000,- Kč                  

Celkem:                                                                                             2 443 649,- Kč 



 3 

V roce 2015 obdržela obec tyto dotace a příspěvky 

 

Dotace na výkon st. správy                               4112                              102 300,-  Kč 

Neinv. dotace – ÚP                                           4116                               218 902,- Kč 

Neinv. dotace od krajů-poř. zásah. obleků        4122                               62 062,-   Kč 

Inv.dotace ze st.f..-kompostéry,kontejnery       4213                              46 224,99 Kč      

Inv.dotace ze st.rozp.-kompost.,kontejnery      4216                            785 836,05 Kč  

Příspěvek-Mas Brána do Č.ráje-geoexpozice-lom Slavka                     83 700,-    Kč                                                                                                                                    

Celkem čerpáno:                                                                              1 299 025,04 Kč 

 

Dotace byly řádně vyúčtovány. 

Na nákup zásahových obleků, prac. stejnokrojů, přileb, svítilen, rukavic a kukel z poskytnuté 

dotace 62 062,- Kč bylo vyčerpáno 59 543,82 Kč, zbývající částka 2 518,18 Kč byla vrácena 

na účet Libereckého kraje dne 21.10.2015. 

Inv. dotace na nákup kompostérů a kontejnerů byla vyčerpána v plné výši. 

 

          

Lesy: 

Příjem z lesů činil 920 532,- Kč oproti schválenému rozpočtu 200 000-, Kč. 

Vyšší těžba dřeva - napadení stromů kůrovcem z důvodu sucha. 

 

 

Příspěvková organizace: 
 
 
Obec  je zřizovatelem  Masarykovy  ZŠ a MŠ .                                                           

Poskytnutý- neinv. příspěvek – od zřizovatele                                       651 000,- Kč  

                  od KÚ – přímé výdaje na školství                                     3 252 501,- Kč   

                  EU-učíme dotykem (pořízení tabletů, mzdy)                       260 241,- Kč                                                               

                                    

Příspěvková organizace provozuje hospodářskou činnost - vaření obědů pro cizí strávníky. 

Rozdělení hosp. výsledku PO za rok 2015 ve výši 11 805,19 Kč bylo schváleno  na veřejném 

zasedání zastupitelstva 7.3.2015 a bylo rozděleno takto : do Rezervního fondu 11 805,19 Kč. 

V roce 2015 byly opraveny chodníky okolo školy v celkové výši. 256 923.-Kč.   

Účetní uzávěrky  zřízené PO, včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na  

OÚ a jsou k dispozici k nahlédnutí. 

 

  

Dlouhodobý majetek: 

Na účtu dlouhodobého majetku měla obec Tatobity  

k 1.1.2015 majetek v hodnotě:       50 801 577 03 Kč 

k 31.12.2015 majetek v hodnotě:   52 479 245,53 Kč 

 

Hodnoty nehmotného a hmotného majetku k 31.12.2015: 

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                  867 940,-  Kč 

Stavby                                                                                                   34 779 959,90 Kč 

Pozemky                                                                                                 7 691 905,-    Kč 

Samostatné movité věci                                                                          4 788 721,30 Kč 



 4 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                     2 683 778,33 Kč 

Nedokončený  dlouhodobý  hmotný majetek                                          1 596 941,-   Kč 

Ostatní dlouhodobý fin. majetek                                                                  70 000,-   Kč 

Hodnota nehmotného, hmotného a fin. majetku celkem               52 479 245,53  Kč 

 

Doplňující informace k dlouhodobému majetku: 

Pořízení: 

Lesní hospodářský plán                                                                                  60 775,- Kč 

Projektová dokumentace-cyklostezky                                                          156 090,- Kč 

Kašna na vodu-hřbitov                                                                                   33 742,- Kč 

Kompostéry,kontejnery (obdržená dotace 832 061,04 Kč)                          924 513,- Kč 

Vod.přípojka- HZ Žlábek + bývalá. škola Žlábek Lamačovi                         33 346,- Kč  

Vozík na židle-KD                                                                                            3 315,- Kč 

Pinpongový stůl-KD                                                                                       17 183,- Kč  

Rekonstrukce soc.zařízení a vnitřních dveří-OÚ                                          233 968,- Kč 

Kuchyňská linka-OÚ                                                                                      12 000,- Kč 

Projektor-OÚ                                                                                                  16 890,- Kč    

Zásahové obleky,stejnokroje, přilby...(čerpání dotace 59 543.82 )              123 938,- Kč  

Svářečka + kukla                                                                                              7 928,- Kč 

Sněhové řetězy                                                                                                11 011,- Kč 

Křovinořez                                                                                                      12 495,- Kč 

Garáž pro zahradní techniku                                                                           78 807,- Kč 

 

 

 

Podrozvahový účet: 
 
Operativní  evidence (drobný majetek  od l00-500 Kč)                               72 146,- Kč 

Lesní porost ,výměra les. pozemků s les porostem – m2                       60 332 213,- Kč 

Věcné břemeno-REAL inv Turnov                                                                10.000,-Kč 

                         -Čez Distribuce – vrchní vedení Žlábek                                  1.000,-Kč 

                         -Žlábek-cesta ke studni                                                                   1,-Kč 

                         -cesty-usnesením soudu                                                                  1,-Kč 

                         - chůze a jízdy – Hejduk –Žlábek               1,-Kč 

                         - Čez Distribuce-VVNN Tatobity                                              500,- Kč 

                         - Čez Distribuce-právo vstupu Žlábek                                           1,- Kč 

                         - Studničkovi, Dědečkovi-právo chůze                                         1,- Kč 

                         - ČEZ-Tatobity 449/12-449/38                                                1 000,-Kč 

                         - ČEZ-Tatobity-116/5                                                              1 000,-Kč 

                          -ČEZ Žlábek 570/2                                                                        1,-Kč 

Majetek svěřený PO                    239 281,-Kč 

 

 

Účetní uzávěrky včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou k dispozici 

k nahlédnutí na Obecním úřadě v Tatobitech. 

 

 

 

 



 5 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 
 

 
Přezkoumání hospodaření obce Tatobity za rok 2015 provedla  Jana Nováková, kontrolor 

pověřený přezkoumáním hospodaření, z oddělení vnější kontroly Krajského úřadu Liberec. 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2015 

 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 podle § 2 a § 3 zákona číslo 420/2004Sb.  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 

přezkoumáních, které byly již napraveny. 

Nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnu. 

  

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je přílohou  

k závěrečnému účtu.  

 

 

  

        

V Tatobitech  8.4.2016                                                               Malá Lenka 

                                                                                                   starostka obce 

                                                                                                           


